M410
IMPRESORA DE ETIQUETAS
Etiquetas de 1” de ancho
Una resistente etiquetadora
2
LA IMPRESORA DE ETIQUETAS M410
Realice cualquier trabajo que se le presente.
 Etiquetas de 1” de ancho

A
B
Figura 29 Figura 33
B = Label HeightA = Label Width
A
B
No. de catálogo No. B Material Color Acabado Ancho etiqueta A
pulg. (mm)
Alto etiqueta B
pulg. (mm) Etiquetas por rollo Figura
M4-11-595 B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 0.750 (19.1) 0.500 (12.7) 360 Fig 29
M4-17-595 B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 0.500 (12.7) 360 Fig 29
M4-49-595 B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 1.000 (25.4) 160 Fig 29
M4-7-595 B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 0.500 (12.7) 0.500 (12.7) 280 Fig 29
M4-22-595 B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 3.000 (76.2) 1.000 (25.4) 100 Fig 29
M4C-1000-595-BK-WT B-595 Vinilo Blanco sobre negro Brilloso 1.000 (25.4) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-BL-WT B-595 Vinilo Blanco sobre azul Brilloso 1.000 (25.4) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-CL-BK B-595 Vinilo Negro sobre transparente Brilloso 1.000 (25.4) 20 pies (6.1 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-CL-WT B-595 Vinilo Blanco sobre transparente Brilloso 1.000 (25.4) 20 pies (6.1 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-GN-WT B-595 Vinilo Blanco sobre verde Brilloso 1.000 (25.4) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-OR-BK B-595 Vinilo Negro sobre anaranjado Brillante 1.000 (25.4) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-RD-WT B-595 Vinilo Blanco sobre rojo Brilloso 1.000 (25.4) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-WT-BK B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-WT-RD B-595 Vinilo Rojo sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-1000-595-YL-BK B-595 Vinilo Negro sobre amarillo Brilloso 1.000 (25.4) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-250-595-WT-BK B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 0.250 (6.4) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-250-595-YL-BK B-595 Vinilo Negro sobre amarillo Brilloso 0.250 (6.4) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-375-595-RD-WT B-595 Vinilo Blanco sobre rojo Brilloso 0.375 (9.5) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-375-595-WT-BK B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 0.375 (9.5) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-375-595-YL-BK B-595 Vinilo Negro sobre amarillo Brilloso 0.375 (9.5) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-BK-WT B-595 Vinilo Blanco sobre negro Brilloso 0.500 (12.7) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-BL-WT B-595 Vinilo Blanco sobre azul Brilloso 0.500 (12.7) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-CL-BK B-595 Vinilo Negro sobre transparente Brilloso 0.500 (12.7) 20 pies (6.1 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-CL-WT B-595 Vinilo Blanco sobre transparente Brilloso 0.500 (12.7) 20 pies (6.1 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-GN-WT B-595 Vinilo Blanco sobre verde Brilloso 0.500 (12.7) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-OR-BK B-595 Vinilo Negro sobre anaranjado Brilloso 0.500 (12.7) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-RD-WT B-595 Vinilo Blanco sobre rojo Brilloso 0.500 (12.7) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-WT-BK B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 0.500 (12.7) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-WT-RD B-595 Vinilo Rojo sobre blanco Brilloso 0.500 (12.7) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-500-595-YL-BK B-595 Vinilo Negro sobre amarillo Brilloso 0.500 (12.7) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-BK-WT B-595 Vinilo Blanco sobre negro Brilloso 0.750 (19.1) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-BL-WT B-595 Vinilo Blanco sobre azul Brilloso 0.750 (19.1) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-CL-BK B-595 Vinilo Negro sobre transparente Brilloso 0.750 (19.1) 20 pies (6.1 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-CL-WT B-595 Vinilo Blanco sobre transparente Brilloso 0.750 (19.1) 20 pies (6.1 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-GN-WT B-595 Vinilo Blanco sobre verde Brilloso 0.750 (19.1) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-OR-BK B-595 Vinilo Negro sobre anaranjado Brilloso 0.750 (19.1) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-RD-WT B-595 Vinilo Blanco sobre rojo Brilloso 0.750 (19.1) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-WT-BK B-595 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 0.750 (19.1) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-WT-RD B-595 Vinilo Rojo sobre blanco Brilloso 0.750 (19.1) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-750-595-YL-BK B-595 Vinilo Negro sobre amarillo Brilloso 0.750 (19.1) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
10
Etiquetas de vinilo para todo tipo de clima
Haga etiquetas que resistan hasta 10 años de abuso en exteriores con
este material de vinilo de baja contracción para etiquetas (B-595).

B
No. de catálogo No. B Material Color Acabado Ancho etiqueta A
pulg. (mm)
Alto etiqueta B
pulg. (mm) Etiquetas por rollo Figura
M4-214-483 B-483 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 1.000 (25.4) 140 Fig 88c
Etiquetas multiusos QuickFlag™ de poliéster
 con adhesivo ultra agresivo
Señalice rápidamente alambres y cables con el material B-483 QuickFlag™,
que ofrece un diseño cónico para evitar bordes que no coinciden y reducir el
desperdicio de etiquetas.
No. de catálogo No. B Material Color Acabado Ancho etiqueta A
pulg. (mm)
Alto etiqueta B
pulg. (mm) Etiquetas por rollo Figura
M4C-500-584 B-584 Plásticos Negro sobre blanco Brilloso 0.500 (12.7) 20 (6.1) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-500-584-YL B-584 Plástico Negro sobre amarillo Brilloso 0.500 (12.7) 20 (6.1) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-750-584 B-584 Plásticos Negro sobre blanco Brilloso 0.750 (19.1) 20 (6.1) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-750-584-YL B-584 Plástico Negro sobre amarillo Brilloso 0.750 (19.1) 20 (6.1) 1 rollo (cont.) Fig 33
No. de catálogo No. B Material Color Acabado Ancho etiqueta A
pulg. (mm)
Alto etiqueta B
pulg. (mm) Etiquetas por rollo Figura

alambre aprox.
Diámetro
proporcionado B
pulg. (mm)
Diámetro
recuperado
pulg. (mm)
Ancho etiqueta A
pulg. (mm)
Etiquetas por
rollo Figura
M4-125-075-342 B-342 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 22 AWG - 16 AWG 0.125 (3.2) 0.047 (1.2) 0.235 (5.97) 80 Fig 58
M4-187-075-342 B-342 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 20 AWG - 10 AWG 0.187 (4.8) 0.062 (1.6) 0.335 (8.51) 80 Fig 58
M4-250-075-342 B-342 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 16 AWG - 8 AWG 0.250 (6.4) 0.093 (2.4) 0.439 (11.2) 80 Fig 58
M4-375-075-342 B-342 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 12 AWG - 4 AWG 0.375 (9.5) 0.125 (3.2) 0.645 (16.4) 80 Fig 58
M4C-125-342 B-342 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 22 AWG - 16 AWG 0.125 (3.2) 0.047 (1.2) 0.235 (5.9) 1 rollo (cont.) Fig 58
M4C-125-342-YL B-342 Poliolefina Negro sobre amarillo Mate 22 AWG - 16 AWG 0.125 (3.2) 0.047 (1.2) 0.235 (5.9) 1 rollo (cont.) Fig 58
M4C-187-342 B-342 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 20 AWG - 10 AWG 0.187 (4.8) 0.062 (1.6) 0.335 (8.5) 1 rollo (cont.) Fig 58
M4C-187-342-YL B-342 Poliolefina Negro sobre amarillo Mate 20 AWG - 10 AWG 0.187 (4.8) 0.062 (1.6) 0.335 (8.5) 1 rollo (cont.) Fig 58
M4C-250-342 B-342 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 16 AWG - 8 AWG 0.250 (6.4) 0.093 (2.4) 0.439 (11.2) 1 rollo (cont.) Fig 58
M4C-250-342-YL B-342 Poliolefina Negro sobre amarillo Mate 16 AWG - 8 AWG 0.250 (6.4) 0.093 (2.4) 0.439 (11.2) 1 rollo (cont.) Fig 58
M4C-375-342 B-342 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 12 AWG - 4 AWG 0.375 (9.5) 0.125 (3.2) 0.645 (16.4) 1 rollo (cont.) Fig 58
No. de Catálogo No. B Material Color Acabado Calibre de alambre
aprox.
Diámetro
proporcionado B
pulg. (mm)
Diámetro
recuperado
pulg. (mm)
Ancho etiqueta A
pulg. (mm)
Etiquetas por
rollo Figura
M4C-125-7641 B-7641 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 20 AWG - 16 AWG 0.125 (3.2) 0.063 (1.6) 0.235 (5.9) 1 rollo (cont.) Fig 58
M4C-125-7641-YL B-7641 Poliolefina Negro sobre amarillo Mate 20 AWG - 16 AWG 0.125 (3.2) 0.063 (1.6) 0.235 (5.9) 1 rollo (cont.) Fig 58
M4C-187-7641 B-7641 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 16 AWG - 10 AWG 0.187 (4.6) 0.094 (2.4) 0.335 (8.5) 1 rollo (cont.) Fig 58
M4C-187-7641-YL B-7641 Poliolefina Negro sobre amarillo Mate 16 AWG - 10 AWG 0.187 (4.6) 0.094 (2.4) 0.335 (8.5) 1 rollo (cont.) Fig 58
M4C-250-7641 B-7641 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 12 AWG - 8 AWG 0.250 (6.4) 0.125 (3.2) 0.439 (11.2) 1 rollo (cont.) Fig 58
M4C-250-7641-YL B-7641 Poliolefina Negro sobre amarillo Mate 12 AWG - 8 AWG 0.250 (6.4) 0.125 (3.2) 0.439 (11.2) 1 rollo (cont.) Fig 58
M4C-375-7641 B-7641 Poliolefina Negro sobre blanco Mate 8 AWG - 4 AWG 0.375 (9.5) 0.189 (4.8) 0.645 (16.4) 1 rollo (cont.) Fig 58
M4C-375-7641-YL B-7641 Poliolefina Negro sobre amarillo Mate 8 AWG - 4 AWG 0.375 (9.5) 0.189 (4.8) 0.645 (16.4) 1 rollo (cont.) Fig 58
12
Etiquetas termocontráctiles PermaSleeve®
Marque de forma permanente alambres con el duradero material para mangas
termocontráctiles de poliolefina PermaSleeve® PS (B-342).

A
B
Figura 33
No. de catálogo No. B Material Color Acabado Ancho etiqueta A
pulg. (mm)
Alto etiqueta B
pulg. (mm)
Etiqueta secundaria C
pulg. (mm)
Etiquetas por
rollo Figura
M4-130-492 B-492 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.375 (9.5) 0.825 (20.9) - 220 Fig 29
M4-131-492 B-492 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.500 (12.7) 1.000 (25.4) - 180 Fig 29
M4-82-492 B-492 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.375 (9.5) - - 240 Fig 26
M4-83-492 B-492 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.500 (12.7) - - 240 Fig 26
M4C-500-492 B-492 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.500 (12.7) 25 pies (7.6 m) - 1 rollo (cont.) Fig 33
Etiquetas criogénicas ultrafinas del poliéster FreezerBondz™
Etiquete superficies curvas congeladas en laboratorios incluyendo tubos, viales y criocañas con el
material de poliéster ultra delgado para etiquetas B-492.
Rango de temp.: -320°F a 266°F (-195°C a 130°C).

B
Figura 33
No. de catálogo No. B Material Color Acabado Ancho etiqueta A
pulg. (mm)
Alto etiqueta B
pulg. (mm)
Área de impresión
C pulg. (mm)
Etiquetas por
rollo Figura
M4-124-461 B-461 Poliéster Negro sobre blanco, transparente Mate 1.650 (41.9) 0.500 (12.7) 0.750 (19.1) 180 Fig 27
M4-72-461 B-461 Poliéster Negro sobre blanco, transparente Mate 1.750 (44.4) 0.500 (12.7) 0.750 (19.1) 180 Fig 27
M4-86-461 B-461 Poliéster Negro sobre blanco, transparente Mate 2.625 (66.9) 0.600 (15.2) 1.000 (25.4) 120 Fig 27
M4-126-461 B-461 Poliéster Negro sobre blanco, transparente Mate 1.800 (45.7) 0.600 (15.2) 1.000 (25.4) 180 Fig 27
M4-74-461 B-461 Poliéster Negro sobre blanco, transparente Mate 2.200 (55.9) 0.500 (12.7) 0.750 (19.1) 140 Fig 27
M4C-375-461 B-461 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.375 (9.5) 25 pies (7.6 m) - 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-500-461 B-461 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.500 (12.7) 25 pies (7.6 m) - 1 rollo (cont.) Fig 33
Etiquetas criogénicas autolaminables de poliéster
Etiquete de forma segura tubos y viales de laboratorio para almacenamiento
criogénico con este material de poliéster ultra delgado para etiqueta
autolaminable (B-461).

M4-130-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 0.375 (9.5) 0.825 (20.9) - 220 Fig 29
M4-131-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 0.500 (12.7) 1.000 (25.4) - 180 Fig 29
M4-141-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 1.000 (25.4) 1.000 (25.4) - 90 Fig 63
M4-82-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 0.375 (9.5) - - 240 Fig 26
M4-82-499-OR-BK B-499 Nailon Negro sobre
anaranjado Mate 0.375 (9.5) - - 240 Fig 26
M4-82-499-RD-BK B-499 Nailon Negro sobre rojo Mate 0.375 (9.5) - - 240 Fig 26
M4-82-499-YL-BK B-499 Nailon Negro sobre
amarillo Mate 0.375 (9.5) - - 240 Fig 26
M4-83-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 0.500 (12.7) - - 240 Fig 26
M4-83-499-OR-BK B-499 Nailon Negro sobre
anaranjado Mate 0.500 (12.7) - - 240 Fig 26
M4-83-499-RD-BK B-499 Nailon Negro sobre rojo Mate 0.500 (12.7) - - 240 Fig 26
M4-83-499-YL-BK B-499 Nailon Negro sobre
amarillo Mate 0.500 (12.7) - - 240 Fig 26
M4C-375-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 0.375 (9.5) 16 pies (4.9 m) - 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-500-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 0.500 (12.7) 16 pies (4.9 m) - 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-750-499 B-499 Nailon Negro sobre blanco Mate 0.750 (19.1) 16 pies (4.9 m) - 1 rollo (cont.) Fig 33
Etiquetas multiusos de nailon con adhesivo agresivo
¿Busca un material para etiquetas de usos generales que sea resistente y versátil? ¡El material de
etiquetas de tela de vinilo B-499 es lo que busca!
Multiusos

Alto etiqueta B
pulg. (mm)
Etiquetas por
rollo Figura
M4C-1000-430 B-430 Poliéster Negro sobre
transparente Brilloso 1.000 (25.4) 25 (7.6) 1 rollo (cont.) Fig 33
Etiquetas multiusos de poliéster para ambientes agresivos
Reconocido por UL para uso en exteriores en superficies de vidrio, plástico de poliéster
termoestable y de plástico de fluoruro de polivinilo.
No. de catálogo No. B Material Color Acabado Ancho etiqueta A
pulg. (mm)
Alto etiqueta B
pulg. (mm)
Etiquetas por
rollo Figura
M4C-1000-581-WT B-581 Vinilo Negro sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 25 (7.6) 1 rollo (cont.) Fig 33
Etiquetas reposicionables multiusos de vinilo
El vinilo para interiores / exteriores es un material flexible y duradero de alto brillo
diseñado con un adhesivo especial para removerse y volverse a aplicar con facilidad.
No. de catálogo No. B Material Color Acabado Ancho etiqueta A
pulg. (mm)
Alto etiqueta B
pulg. (mm)
Etiquetas por
rollo Figura
M4C-1000-423 B-423 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 25 (7.6) 1 rollo (cont.) Fig 33
Etiquetas multiusos de poliéster transparente para
ambientes agresivos
Un adhesivo permanente a base de acrílico que resisten numerosos solventes y puede
ser aplicado en superficies variables.
Temperatura de servicio de -94 a 212° F (-70 a 100° C). Reconocido por UL, CSA.
B = Label HeightA = Label Width
A
B
Figura 33
B = Label HeightA = Label Width
A
B
Figura 29
No. de catálogo No. B Material Color Acabado Ancho etiqueta A
pulg. (mm)
Alto etiqueta B
pulg. (mm) Etiquetas por rollo Figura
M4-47-422 B-422 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 0.500 (12.7) 480 Fig 29
M4-49-422 B-422 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 1.000 (25.4) 260 Fig 29
M4-7-422 B-422 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 0.500 (12.7) 0.500 (12.7) 280 Fig 29
M4-89-422 B-422 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 0.500 (12.7) 1.500 (38.1) 180 Fig 29
M4-90-422 B-422 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 1.500 (38.1) 0.750 (19.1) 180 Fig 29
M4C-1000-422 B-422 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-375-422 B-422 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 0.375 (9.5) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-475-422 B-422 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 0.475 (12.1) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-500-422 B-422 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 0.500 (12.7) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-625-422 B-422 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 0.625 (15.9) 25 pies (7.6 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
Etiquetas multiusos de poliéster con adhesivo
agresivo
Etiquete fácilmente componentes con el material de etiquetas permanentes de
poliéster brillante para impresión de transferencia térmica (B-422).

A
B
Figura 33
B = Label HeightA = Label Width
A
B
Figura 29
No. de catálogo No. B Material Color Acabado Ancho etiqueta A
pulg. (mm)
Alto de etiqueta B
pulg. (mm) Etiquetas por rollo Figura
M4-47-483 B-483 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 0.500 (12.7) 480 Fig 29
M4-60-483 B-483 Poliéster Negro sobre blanco Brilloso 1.000 (25.4) 2.000 (50.8) 140 Fig 29
M4-61-483 B-483 Poliéster Negro sobre blanco Brillante 0.500 (12.7) 2.000 (50.8) 80 Fig 29
No. de catálogo No. B Material Color Acabado Ancho etiqueta A pulg. (mm) Longitud de rollo B pies (m) Etiquetas por rollo Figura
M4C-750-403 B-403 Papel Negro sobre blanco Mate 0.750 (19.1) 25 (7.6) 1 rollo (cont.) Fig 33
No. de catálogo No. B Material Color Acabado Calibre de alambre
aprox.
Ancho etiqueta A
pulg. (mm)
Alto de etiqueta B
pulg. (mm)
Etiquetas por
rollo Figura
M4-11-498 B-498 Vinilo Negro sobre blanco Semibrilloso 16 AWG - 10 AWG 0.750 (19.1) 0.500 (12.7) 220 Fig 29
M4-131-498 B-498 Vinilo Negro sobre blanco Semibrilloso 10 AWG - 4 AWG 0.500 (12.7) 1.000 (25.4) 180 Fig 29
M4-48-498 B-498 Vinilo Negro sobre blanco Semibrilloso 10 AWG - 4 AWG 1.000 (25.4) 0.750 (19.1) 180 Fig 29
M4-49-498 B-498 Vinilo Negro sobre blanco Semibrilloso 10 AWG - 4 AWG 1.000 (25.4) 1.000 (25.4) 160 Fig 29
M4-7-498 B-498 Vinilo Negro sobre blanco Semibrilloso 22 AWG - 16 AWG 0.500 (12.7) 0.500 (12.7) 240 Fig 29
M4-91-498 B-498 Vinilo Negro sobre blanco Semibrilloso 10 AWG - 4 AWG 1.000 (25.4) 1.500 (38.1) 120 Fig 29
M4-128-498 B-498 Vinilo Negro sobre blanco Semibrilloso 10 AWG - 4 AWG 1.900 (48.3) 1.000 (25.4) 100 Fig 29
M4C-240-498 B-498 Vinilo Negro sobre blanco Semibrilloso - 0.240 (6.1) 16 pies (4.9 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-318-498 B-498 Vinilo Negro sobre blanco Semibrilloso - 0.318 (8.1) 16 pies (4.9 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-375-498 B-498 Vinilo Negro sobre blanco Semibrilloso - 0.375 (9.5) 20 pies (6.1 m) 1 rollo (cont.) Fig 33
16
Etiquetas reposicionables multiusos de tela de
vinilo
El soporte adhesivo y de tela ofrece un excelente poder de sujeción, pero
permite una eliminación y reposicionamiento limpios si es necesario.
Rango de temperatura -40° F a 175° F (-40° C a 70° C).
Reconocido por UL.
Etiquetas multiusos de poliéster con adhesivo ultra agresivo
Ni las superficies rugosas, brillosas o irregulares pueden con el material de
etiquetas de poliéster ultra agresivo ToughBond® (B-483).
Etiquetas de papel disolubles en agua
Use este material de etiquetas disoluble en agua (B-403) en aplicaciones que requieren
etiquetas adhesivas que se puedan eliminar con facilidad.
Papel Use etiquetas de papel de bajo costo y resistentes a las manchas para
identificar casi cualquier cosa en laboratorios o entornos industriales.
BradyID.com.mx/M410 17
B = Label HeightA = Label Width
A
B
Figura 33
No. de catálogo No. B Material Color Acabado Ancho etiqueta A
pulg. (mm)
Longitud de rollo B
pies (m) Etiquetas por rollo Figura
M4C-375-412 B-412 Polipropileno Negro sobre blanco Mate 0.375 (9.5) 20 (6.1) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-475-412 B-412 Polipropileno Negro sobre blanco Mate 0.475 (12.1) 20 (6.1) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-625-412 B-412 Polipropileno Negro sobre blanco Mate 0.625 (15.9) 20 (6.1) 1 rollo (cont.) Fig 33
Insertos/tarjetas de polipropileno de alta resistencia
Marque placas frontales de tomas de corrientes y paneles de conexiones con el
material de polipropileno B-412 de alta resistencia.
Tarjetas e
insertos
Obtenga una mayor durabilidad en las tarjetas diseñadas para temperaturas extremas y
abrasión. Úselas para envolver manojos de cables o alambres en paneles de conexión y
tomacorrientes.
B = Label HeightA = Label Width
A
B
Figura 33
No. de catálogo No. B Material Color Acabado Ancho etiqueta A
pulg. (mm)
Alto etiqueta B
pulg. (mm) Etiquetas por rollo Figura
M4C-250-414 B-414 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.250 (6.4) 12 (3.7) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-500-414 B-414 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.500 (12.7) 12 (3.7) 1 rollo (cont.) Fig 33
M4C-750-414 B-414 Poliéster Negro sobre blanco Mate 0.750 (19.1) 12 (3.7) 1 rollo (cont.) Fig 33
Etiquetas de ganchos BradyGrip® para imprimir, con ganchos de la
marca VELCRO®
Coloque, retire y vuelva a colocar etiquetas fácilmente en manojos de cables con el
material con ganchos BradyGrip® (B-414) para imprimir etiquetas, en conjunto con rollos